
 
                                                              

POWER PMU 2019-1-PMU-1170 

„Rozwijanie kompetencji kluczowych sposobem na lepszą przyszłość we wspólnej Europie” 

Kwota dofinansowania: 161 868 PLN 

Sprawozdanie z wizyty przygotowawczej w ramach przedsięwzięcia „ Rozwijanie kompetencji kluczowych 

uczniów sposobem na lepszą przyszłość we wspólnej Europie” 2019-1-PMU-1170 

W ramach przygotowań do  mobilności edukacyjnej Dyrektor szkoły, koordynator projektu,  

a także jedna z wychowawczyń klas szóstych uczestniczyły w wizycie przygotowawczej w szkole La Salle Palencia, 

w środkowej Hiszpanii. Celem naszej wizyty było przede wszystkim poznanie szkoły partnerskiej, opracowanie 

szczegółowego harmonogramu działań w ramach mobilności, a także rozeznanie bazy noclegowej i oferty 

gastronomicznej miasteczka. Cała podróż okazała się bardzo owocna, choć nie obyło się bez przygód. 

Już pierwszego dnia spotkała nas niespodzianka – lot opóźniony był o 4 godziny i 10 minut.  

W Madrycie wylądowałyśmy o 19:30,  co w konsekwencji pozbawiło nas możliwości dalszej podróży planowanym 

przez nas pociągiem. Na szczęście, zdążyłyśmy na ostatni bezpośredni pociąg i do Palenci dotarłyśmy tuż przed 

22:00. Początkowo miasteczko nie zrobiło na nas większego wrażenia, ale był to chyba tylko i wyłącznie efekt 

zmęczenia. Na dworcu zostałyśmy przywitane przez koordynatora projektu szkoły goszczącej p. Anę Gasso  

i szczęśliwie dotarłyśmy do hotelu. 

Następnego dnia rozpoczęłyśmy zajęcia od zwiedzania szkoły. Byłyśmy bardzo mile zaskoczone 

gościnnością, a przy tym profesjonalizmem, z jakim nas powitano i oprowadzono po szkole.  

Z satysfakcją możemy stwierdzić, że wybrana przez nas szkoła goszcząca jest bardzo dobrze wyposażona, posiada 

liczne laboratoria przedmiotowe, a nauczyciele są bardzo otwarci na współpracę z nami. 
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   Po krótkim rozeznaniu, przystąpiłyśmy do opracowania harmonogramu działań. Nie było to proste zadanie, 

ale po kilku godzinach wytężonej pracy przygotowałyśmy plan działań zarówno dla mobilności w marcu, jak  

i w maju. Zajęcia przygotowane mają charakter formalny i nieformalny, odbywać się będą zarówno w godzinach 

przedpołudniowych, jak i popołudniowych. Zaangażowane będą wszystkie zmysły i rozwijane wszystkie kompetencje 

kluczowe. We wszystkich zajęciach wezmą udział uczniowie polscy i hiszpańscy. 

W kolejnym dniu wizyty rozeznałyśmy bazę noclegową miasteczka i ofertę gastronomiczną. Odwiedziłyśmy 

kilka hoteli, zjadłyśmy w kilku restauracjach i zdecydowałyśmy, gdzie mogłyby nasze dzieci zamieszkać i jeść 

posiłki. Pojechałyśmy również do pobliskich atrakcji turystycznych takich jak zamek Castillo de los Sarmiento  

we Fuentes de Valdepero oraz Cristo del Otero. Zwiedziłyśmy katedrę w Palenci, byłyśmy w ratuszu miejskim i 

urzędzie gminy.  A przed wylotem, za pomocą autobusów hop on -  hop off zwiedziłyśmy Madryt i po krótce wraz  

z poznanymi polskimi przewodnikami ustaliłyśmy wstępnie program wizyty w Madrycie. 

 

Podsumowując, jesteśmy przekonane, że dzięki wizycie przygotowawczej nasze mobilności edukacyjne będą 

jeszcze lepiej przygotowane, a my i nasi uczniowie ze spokojem i poczuciem bezpieczeństwa weźmiemy udział  

we wszystkich działaniach mobilności. 

 

 

 

 

 


